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AGENCIA DE ENERGiA
Nombre: Orlando Ramirez Teléfono: 5616393698
Potencia: 6.2 kW Fecha: 3 de Diciembre de 2025
Tarifa: PDBT NuUmero de Servicio: 680241250670
HOY CONSUMES SIN PANELES 1,427 KWh prom. y pagas aCFE $ 4,815
TUPRODUCCIONCON 10  PANELES 1,461kwh ypagasaCFE 45,
TE AHORRARAS 93.58 % AL BIMESTRE $ 4,506 en pesos
Pagas :
actualmente Con paneles
a la compaiiia solares pagaras T‘f ahorro
de energia al afio econdémico anual
$28,889.00 MXN $1,855.00 MXN $27,034.00 MXN
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Retorno de POTENCIA Cantidad AREA Tasa Interna
Inversién Médulos de Médulos de Retorno
4.4 ANOS 620 W 10 28 m? 22.9%
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AGENCIA DE ENERGIA
DEL PACIFICO

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

Propuesta 1 3 de Diciembre de 2025 2 de Enero de 2026

Folio No# 20250001358

Orlando Ramirez
Tel: 5616393698

Email:

Cant. Concepto Precio Total

10 Trina Solar N-type i-TOPCon bifacial dual glass 620W

1 Estructura de aluminio anodizado
1 Mano de obra sistema interconectado
1 Material eléctrico, cable solar, cable THW, tuberia conduit,

protecciones eléctricas y tableros eléctricos.

1 Tramites de interconexién en CFE

Subtotal $118,000.00

TOTAL (MXN) $118,000.00

@ +529515699385 8 agenciadeenergiadp@gmail.com @ www.agenciadeenergiadelpacifico.com
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AGENCIA DE ENERGIA
DEL PACIiIFICO

RETORNO DE INVERSION

Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $28,889.00 $1,855.00 $0.00 $27,034.00 $27,034.00 $-90,966.00
2 $29,755.67 $1,910.65 $0.00 $27,845.02 $27,845.02 $-63,120.98
3 $30,648.34 $1,967.97 $0.00 $28,680.37 $28,680.37 $-34,440.61
4 $ 31,567.79 $2,027.01 $0.00 $29,540.78 $29,540.78 $-4,899.83
5 $32,514.82 $2,087.82 $0.00 $30,427.01 $30,427.01 $ 25,527.18
6 $33,490.27 $2,150.45 $0.00 $31,339.82 $31,339.82 $56,866.99
7 $34,494.98 $2,214.97 $0.00 $32,280.01 $ 32,280.01 $ 89,147.00
8 $35,529.83 $2,281.42 $0.00 $ 33,248.41 $ 33,248.41 $122,395.41
9 $36,595.72 $2,349.86 $0.00 $34,245.86 $34,245.86 $156,641.28
10 $37,693.59 $2,420.35 $ 0.00 $ 35,273.24 $35,273.24 $191,914.51
1 $38,824.40 $2,492.96 $0.00 $36,331.44 $36,331.44 $228,245.95
12 $39,989.13 $2,567.75 $0.00 $37,421.38 $37,421.38 $ 265,667.33
13 $ 41,188.81 $2,644.79 $0.00 $38,544.02 $38,544.02 $304,211.35
14 $ 42,424.47 $2,724.13 $0.00 $39,700.34 $39,700.34 $ 343,911.69
15 $ 43,697.20 $2,805.85 $0.00 $ 40,891.35 $ 40,891.35 $384,803.04
16 $ 45,008.12 $2,890.03 $ 0.00 $ 42,118.09 $ 42,118.09 $ 426,921.13
17 $ 46,358.36 $2,976.73 $0.00 $ 43,381.63 $ 43,381.63 $ 470,302.76
18 $ 47,749-12 $3,066.03 $ 0.00 $ 44,683.08 $ 44,683.08 $514,985.85
19 $ 49,181.59 $ 3,158.01 $0.00 $ 46,023.58 $ 46,023.58 $561,009.42
20 $50,657.04 $ 3,252.75 $0.00 $ 47,404.28 $ 47,404.28 $ 608,413.70
21 $52,176.75 $3,350.34 $0.00 $48,826.41 $48,826.41 $ 657,240.12
22 $53,742.05 $ 3,450.85 $0.00 $50,291.20 $50,291.20 $707,531.32
23 $55,354.31 $ 3,554-37 $0.00 $51,799.94 $51,799.94 $759,331.26
24 $57,014.94 $ 3,661.00 $0.00 $53,353.94 $53,353.94 $ 812,685.20
25 $58,725.39 $3,770.83 $0.00 $ 54,954.56 $54,954.56 $ 867,639.75

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversion del proyecto $118,000.00 M Ahorro acumulado anual $
900,000
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@ Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA
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Generacion de energia

=1 Consumo actual kwh |EEllll Generacion de energia kWh

1,600
1425 ki
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Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abnrl - Junio Junio - Agosto
Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto
Generacion de energia 1,256.7 1,376.3 1,502.1 1,634.8 1,569.5 1,404.3
Consumo actual 1,427.0 1,425.0 1,427.0 1,427.0 1,427.0 1,427.0

@ Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



